0544962-Уч-2023 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 29 мая 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.С.Груздев, Д.А.Егупов,
В.Л.Корочкин, А.Г.Литвак,
С.В.Мигин, А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников, А.Е.Репик,
А.И.Херсонцев, В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "Об
утверждении Правил подтверждения отсутствия возможности удаления

затонувшего имущества"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил подтверждения отсутствия возможности удаления
затонувшего имущества".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/8092 от 30.05.2023

2

0544962-Уч-2023 (1.0)

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "Об
утверждении перечня видов основного технологического оборудования для
производства табачных изделий, табачной продукции, никотинсодержащей

продукции, сырья для их производства и определении отдельных видов такого
оборудования, подлежащих государственной регистрации"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении перечня видов основного технологического оборудования для
производства табачных изделий, табачной продукции, никотинсодержащей
продукции, сырья для их производства и определении отдельных видов такого
оборудования, подлежащих государственной регистрации".

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "Об
утверждении Правил организации и осуществления туризма, в том числе

обеспечения безопасности туризма на особо охраняемых природных
территориях федерального значения"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил организации и осуществления туризма, в том числе
обеспечения безопасности туризма на особо охраняемых природных
территориях федерального значения".

IV. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "Об
утверждении Типовых правил организации и осуществления туризма, в том
числе обеспечения безопасности туризма на особо охраняемых природных

территориях регионального и местного значения"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Типовых правил организации и осуществления туризма, в том
числе обеспечения безопасности туризма на особо охраняемых природных
территориях регионального и местного значения".

3

0544962-Уч-2023 (1.0)

V. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации

от 9 октября 2021 г. № 1720"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 9 октября 2021 г. № 1720".

Руководитель подкомиссии по
совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина